SETTORE 1°-SERVIZIO 1°
Segreteria Generale ¢ Procedimenti delibe mtivi
Pratica pervenutail__ 2 & - C2. 2o]3

LSTRUTTO ETTIVO
(Don.ssa | Minnishy

CITTA’ DI RAGUSA  scmmpipgnpuss

Tra . % H
Wil
i_QOf 03 2019

SETTORE 3° nyﬁm

L] iretlive
1) 2 X0 L Mimnih}

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

iAﬁﬁot;ta aIReglstro G;n;;‘;le in OGGETTO: Modifica determinazione dirigenziale n. 1722
!data ot-03-2043 del 28/12/2001: definizione tariffe per la Tassa Occupazione
‘ Spazi ed Aree Pubbliche da applicare limitatamente alle

l N. 242 Societa di erogazione di pubblici servizi.
|

} — . [

N. 36 SETTORE 3°

DATA 26]0z|(3

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA’ DE! FONDI
Non comporta impegno di spesa

BIL. CAP. IMP.
FUNZ. SERV. INTERV.

IL RAGIONIERE

L"anno duemilatredici, il giomo  Jaat del mese di Wa
nell ufficio del settore 3° il Dirigente dr.ssa Cettina Pagoto ha adottato la
seguente determinazione:




Vista la Determina Dirigenziale n. 1722 del 28/12/2001 avente per oggetto:
“Determinazione in Euro delle tariffe per I'applicazione della Tassa per
'Occupazione di Spazi ed Aree Pubbliche” con la quale veniva stabilito di operare
I'arrotondamento per i calcoli intermedi per come di seguito indicato:

« In quattro cifre decimali gli importi delle tariffe unitarie originariamente
espresse in decine di lire;

e In tre cifre decimali gli importi delle tariffe unitarie originariamente espresse
in centinaia di lire,

« In due cifre decimali gli importi delle tariffe unitarie originariamente espresse
in migliaia di lire;

Considerato che I'ufficio T.0.S.A.P. ha gia emesso avvisi di accertamento nei
confronti di TELECOM ITALIA S.p.A. e di ENEL DISTRIBUZIONE S.p.A. per gli
anni 2010-2011-2012 seguendo il criterio di arrotondamento come sopra indicato;

Considerato che detti avvisi di accertamento sono stati oggetto di ricorso in
Commissione Tributaria per quanto riguarda la problematica dell'arrotondamento
con la conseguente richiesta, all'ufficio che Ii ha emessi, di revoca in autotutela
degli stessi e il nuovo conteggio rideterminato secondo l'arrotondamento alle tre
cifre decimali anziché due; . )

Ravvisata 'opportunita, onde evitare l'instaurarsi di inutile contenzioso, di
chiedere un parere legale a supporto dell'operato dell'ufficio;

Richiamata la Circolare Ministeriale n. 1/DF del Ministero dellEconomia e
delle Finanze in ordine allapplicazione della Tassa per I'Occupazione di Spazi ed
Aree Pubbliche per le occupazioni effettuate con cavi, condutture e impianti da
aziende di erogazione di pubblici servizi. Artt. 46 e 47 del D.Lgs 15 novembre 1993,
n. 507 e art. 63, comma 2, lettera f) del D.Lgs 15 dicembre 1997, N. 446.

Visto il parere rilasciato dal legale del’Ente con Prot. n. 3942/39 del
15/1/2013 in favore dell'arrotondamento cosi come richiesto dalle predette societa;

Visto altresi il parere fornito dal’fANUTEL in data 13/02/2013 sulla medesima
problematica dal quale si rileva - ad ulteriore conforto dell'operato dell'ufficio - la
corrispondenza dello stesso con il parere formulato dal legale dell'Ente;

Visto I'art. 53 del regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
comunali approvato con deliberazione del C.C. n. 64 del 30/10/1997, che attribuisce
ai dirigenti di settore la gestione delle attivita finanziarie nell'ambito degli obiettivi
assegnati al Settore di competenza;

DETERMINA

Di modificare la determinazione dirigenziale n. 1722 del 28/12/2001
limitatamente alle tariffe da applicare alle Societa di erogazione di pubblici servizi
per il numero delle utenze nella misura unitaria di tariffa riferita alla classe dei
comuni come segue:

s Oltre 20.000 abitanti, € 0,645 per utenza

Di dare mandato all'ufficio TOSAP di rettificare gli avvisi di accertamento
relativi agli anni 2010-2011-2012.




Da trasmettersi d’ufficio, ai seguenti uffici:
Ufficio Ragioneria

IL DIRIGENTE DE TTORE 3°
Dr.ssaic:' gotg

"“

Visto
H Dirige s soft {fdratar io General @

Ragusa, i

IL COMMISSARIO STRAORDINARIQ



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per- la regolarita contabile attestante la copertura
finanziaria ai sensi dellart. 151, 4° comma, del TUEL.

Ragusa 26 /0 2/ 201>

IL RESPONSABILE DFHRAGIONERIA
7K/
| %’

Il sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data
odierna, all’Albo Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della
stessa determinazione dirigenziale, e di averne trasmesso copia
al Segretario Generale.

Ragusa 0 8 MAR 2013
IL MESSO COMUNALE
TSR R R
Mﬁﬂeﬂﬁfﬁgj
Il sottoscritto Messo comunale attesta il compimento del

suindicato periodo di pubblicazione e cioe dal 0.3 MAR- 2813 @

Ragusa 1-¢- Mar- 2013 IL MESSO COMUNALE

P& ia conforme all’originale, da servire per uso
amministra

Ragusa,

ETARIO GENERALE



